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3. Folketingsbeslutning vedrørende en af Den inter- 
nationale Arbejdskonference i Genéve i året 1961 vedtagen 
konvention om delvis ændring af de af Den internationale 
Arbejdsorganisations generalkonference på dens første 32 
møder vedtagne konventioner. (Socialminster Bundvad). [A. 
sp. 831. C. sp. 159]. 

Skriftlig fremsættelse 10/1 (F. sp. 1937). 1. beh. 17/1 (F. sp. 
2244). 2. (sidste) beh. 24/1 (F. sp. 2457). 

Ved folketingsbeslutningen meddeler folketinget samtykke 
til Danmarks ratifikation af ovennævnte i 1961 vedtagne kon- 
vention. 

Konventionen tilsigter at ændre en slutningsbestemmelse, 
som forekommer i alle de konventioner, der blev vedtaget af 
arbejdskonferencen i årene 1919-49. 

Ved den pågældende slutningsbestemmelse er det pålagt 
Det internationale Arbejdsbureaus styrelsesråd med regelmæs- 
sige mellemrum 홢 hvert 5. eller hvert 10. år 홢 at forelægge 
arbejdskonferencen en redegørelse vedrørende konventionens gen- 
nemførelse og i forbindelse hermed at overveje, om spørgsmålet 
om hel eller delvis ændring af konventionen bør sættes på 
konferencens dagsorden. 

Ved den nu foreliggende konvention ændres denne slut- 
ningsbestemmelse i disse ældre konventioner, således at be- 
stemmelsen får samme ordlyd som den tilsvarende bestem- 
melse i de siden 1951 vedtagne konventioner. 

I den tilsvarende bestemmelse i disse nyere konventioner 
hedder det, at styrelsesrådet, når det måtte anse det for nød- 
vendigt, skal forelægge konferencen en redegørelse vedrørende 
konventionens gennemførelse og samtidig overveje, om ændring 
af konventionen bør sættes på konferencens dagsorden. 

Ved den mere smidige formulering, der er anvendt i de 
nyere konventioner, undgår man at pålægge medlemslandene, 
styrelsesrådet og konferencen arbejdet med at behandle rede- 
gørelser vedrørende ældre konventioner, til hvis gennemførelse 
der ikke nødvendigvis knytter sig nogen særlig aktualitet, og det 
bliver muligt i højere grad at koncentrere arbejdet om spørgs- 
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